муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №38»

ПРИКАЗ
06.10.2025 №336

«Об организации логопедической помощи в МАДОУ № 38 »
С целью создания условий, обеспечивающих реализацию прав на образование детей с

ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Федеральным законом «Об
образовании в РФ» от 29.12. 2012 № 273-ФЭ, постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания», Приказом Минпросвещения
России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-
образовательным программам дошкольного образования», Распоряжения Минпросвещения
России от 06.08.2020 № Р-75 «Об утверждении примерного положения об оказании
логопедической помощи в организации, осуществляющей образовательную деятельность;
положения «Об оказании логопедической помощи в МАДОУ №38», утвержденного приказом
заведующего от 28.10.2024 № 261 и протоколами территориальной (муниципальной
)психолого-медико- педагогической комиссии и заявлений родителей (законных
представителей),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для оказания логопедической помощи для обучающихся имеющих заключения ПМПК с
рекомендациями об оказании психолого-педагогической помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развития
и социальной адаптации, зачислить на логопедические занятия с 06.10.2025г.:____________

№ Ф.И.О.
воспитанника

Дата
рождения

№ протокола, дата Заключение
ПМПК

Вид
программ

ы
1 Смирнов Илья 26.02.2019 № 14 от 07.10.2024 ОНР III ур АОП ДО

2 Рябчиков Иван 24.04.2019 №161 от 17.05.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

3 Кузнецов Илья 22.01.2019 №154 от 13.05.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

4 Казанцев Иван 10.06.2019 №116 от 05.04.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

5 Балабан Анастасия 14.08.2019 № 144 от 26.04.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

6 Ефимчук Таисия 07.05.2019 №122 от 08.04.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

7 Чернышева Дарья 18.01.2019 №105 от 20.03.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

8 Жучкова Ксения 28.03.2019 № 106 от 20.03.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

9 Роганов Иван 19.07.2019 № 151 от 08.05.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

10 Синицких
Александр

13.09.2018 № 191 от 05.06.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

11 Крапивина
Вероника

20.03.2019 №490 от 21.05.2024 ОНР АОП ДО

12 Левина Ульяна 15.09.2018 №221 от 21.06.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

13 Захаров Денис 20.05.2020 № 16 от 26.06.2024 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

14 Прокина Варвара 26.04.2019 № 112 от 29.03.2024 ФФНР,
дизартрия

ОП ДО

15 Федерягин
Максим

21.02.2019 № 138 от 22.04.2024 ФФНР,
дизартрия

ОП ДО

16 Матренина Дарья 06.03.2020 №96от 05.03.2025 ОНР
дизартрия

АОП ДО

17 Анкудинова Дарья 26.12.2019 № 109 от 14.03.2025 ОНР
дизартрия

АОП ДО

18 Назмутдинова
Настя

02.11.2018 №250 от 12.03.2025 ОНР
дизартрия

АОП ДО

Ответственный: учитель-логопед Олтаржевская Наталья Васильевна
№ ФИО воспитанника Дата

рождения
№ заключения
ПМПК

Заключение
ПМПК

Вид
программы

1 Главатских Семен
Владимировичя

21.02.2020 № 77 от 112.02.2025 ФФНР
(дизартрия)

ОП до
2 Юрина Александра

Евгеньевна
26.04.2019 № 155 от 25.04.2025 ФФНР с

дизартрией
ОП до

3 Алферов Роман
Дмитриевич

17.01.2019 № 223 от 24.06.2024 ОНРШ
уровень

АОП ДО

4 Ильин Евгений
Степанович

31.03.2019 № 204 от 14.06.2024 ОНР Ш ур. АОП ДО

5 Ившин Григорий
Александрович

24.03.2019 № 123 от 10.04.2024 ОНР Ш ур. АОП ДО

6 Каминская Анна
Викторовна

16.08.2019 № 121 от 08.04.2024 ФФНР
(дизартрия)

ОП ДО

7 Сысолятин Сергей
Михайлович

23.03.2019 №226 от 26.06.2024 ОНР Шур. АОП ДО

8 Чистякова Динара
Заировна

13.10.2018 №38 от 23.10.2023 ОНР III ур. с
дизартрией

АОП ДО

9 Семёнова Вероника
Алексеевна

15.11.2019 № 889 от 25.09.2024 ОНР АОП ДО

10 Кузнецова Лидия
Дмитриевна

27.02.2019 №992 от 16.10.2024 ЗПР АОП ДО

11 Коковин Тимофей
Андреевич

08.08.2020 № 187 от 03.06.2024 ТНР АОП ДО

12 Чепкасов Лев
Сергеевич

18.11.2019 №383 от 19.04.2024 ЗПР с учетом
психофизиоло
гич.
особенностей
с РАС

АОП ДО

13 Карпова Любовь
Андреевна

19.06.2020 №201 от 06.03.2024 ЗПР с учетом
психофизиоло
гич.
особенностей
с РАС

АОП ДО

14 Деревягин Илья
Денисович

03.11.2020 №525 от 28.05.2024 ЗПР с учетом
психофиз.осо
бенностей
обучающихся
с РАС

АОП ДО

15 Уваров Радомир
Михайлович

12.03.2020 № 520 от 27.05.2024 ЗПР АОП ДО

16 Ефремова Ева
Давроновна

07.01.2021 №975 от 14.10.2024 ЗПР АОП ДО

17 Орловская София
Алиевна

17.06.2020 № 583 от 03.06.2025 ФФНР ОП ДО

18 Быкова Арина
Сергеевна

24.08.2019 №211 от 16.06.2025 ФФНР ОП ДО

19 Седнева Василиса
Сергеевна

07.06.2021 №690 от 26.06.2025 ТНР АОП ДО

20 Васильев Михаил
Денисович

05.05.2021 №384 от 14.04.2025 ЗПР с учетом
психофиз.особен
ностей
обучающихся с
РАС

АОП ДО

21 Куликова София
Константиновна

25.11.2020 № 750 от 09.07.2025 Ребенок-инвалид с
нарушениями
опорно­
двигательного
аппарата с учетом
психофизических
особенностей
обучающихся с
нарушением
интеллекта

АОП ДО

22 Войтенков Макар
Алексеевич

12.07.2022 № 844 от 19.09.2025 ТНР АОП ДО

23 Пономарев
Александр
Денисович

07.08.2021 №901 от 26.09.2025 ЗПР АОП ДО

Учитель -логопед: Олфиренко Полина Ивановна
№ ФИО воспитанника Дата

рождения
№ заключения ПМПК Заключение

ПМПК
Вид
программы

1 Ткач Вероника 22.07.2019 № 203 от 14.06.2024 ОНР III ур. с
Дизартрией

АОП ДО

2 Петухов Богдан
Никитич

17.07.2019 №9
от 27.09.2024

ТНР АОП ДО

3 Елькин Тимофей 14.05.2019 № 18 от 09.10.2024 ТНР АОП ДО
4 Сухарев Сергей 19.01.2019 № 156 от 13.05.2024 ТНР АОП ДО
5 Килина Виктория 10.03.2020 №61 от 31.01.2025 ФФНР

дизартрия
ОП ДО

6 Романов Федор 19.08.2020 № 110 от 17.03.2025 ФФНР
дизартрия

ОП ДО

7 Суханов Матвей 16.05.2020 №451 от 30.04.2025 ОНР III ур. АОП ДО
8 Донгузова София 11.06.2020 № 282 от 19.03.2025 ОНР III ур. АОП ДО
9 Прожерина

Елизавета
28.06.2020 №791 от 03.09.2025 ТНР АОП ДО

10 Ванесян Эрик 17.07.2020 № 95 от 05.03.2025 ФФНР ОП ДО
11 Федотовских

Ульяна
29.01.2020 №2223 от 23.06.2025 ТНР АОП ДО

12 Прокин Владимир 12.06.2020 № 635 от 24.06.2024 ЗПР АОП ДО
13 Дедиченко

Вероника
25.01.2020 № 160 от 05.05.2025 ОНР дизартрия АОП ДО

14 Кобеляцких Данил 10.01.2020 № 98 от 07.03.2025 ОНР дизартрия АОП ДО
15 Прожерин Павел 28.06.2020 № 422 от 22.04.2025 ОНР III ур. АОП ДО
16 Чекашева Дарина

Сергеевна
131.05.2020 № 74 от 10.02.2025 ФФНР

(дизартрия)
ОП ДО

17 Коковина Кира
Денисовна

06.07.2020 № 76 от 12.02.2025 ФФНР ( ст.ф.
дизартрия)

ОП ДО

18 Мазанов Никита
Андреевич

06.03.2020 № 75 от 10.02.2025 ФФНР
(дизартрия)

ОП ДО

19 Тимухина Ева
Романовна

10.05.2020 № 111 от 17.03.2025 ФФНР
(дизартрия)

ОП ДО

20 Прокин Тимофей
Петрович

13.03.2020 №448 от 08.05.2024 ТНР с
дизартрией

АОП ДО

21 Корелин Тимофей
Валерьевич

11.05.2020 № 97 от 05.03.2025 ТНР с
дизартрией

АОП ДО

22 Неустроев Арсений
Денисович

24.09.2020 № 1145 от 04.12.2024 ТНР АОП ДО

23 Борисов Виталий
Павлович

13.12.2018 № 11 от 27.09.2024 ТНР АОП ДО